



INFORMATION

有効期間変更 錠剤の刻印形状及び包装仕様変更のお知らせ

炭酸脱水酵素抑制剤

ダイアモックス錠 250mg

(アセタゾラミド錠)

DIAMOX®

●処方箋医薬品(注意—医師等の処方箋により使用すること)

謹啓 平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたびご愛顧いただいております炭酸脱水酵素抑制剤ダイアモックス錠250mgにつきまして、有効期間、錠剤の刻印形状及びPTP500錠包装の包装仕様を変更いたしますので下記の通りご案内申し上げます。当分の間、新旧両製品が流通しご迷惑おかけしますが、何卒ご了承の程宜しくお願い申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1. 有効期間変更

■変更事項

本製品の有効期間につきましては、安定性試験結果に基づき設定しておりましたが、今般、より製造から近い状態で製品をご使用いただく目的で、一般的な有効期間である「3年」へと変更することとしました。なお、製品の品質は従来と変わりません。

変更前	変更後
5年	3年

既に流通している有効期間5年の製品は、これまでどおり引き続きご使用いただけます。
本変更につきましてお知らせ表示は行っておりませんので、ご了承願います。

■変更品出荷予定時期(メーカーコード086)

製品名	包装	統一商品コード	GS1コード		製造番号 (使用期限)	出荷予定 時期※
			販売包装単位コード	調剤包装単位コード		
ダイアモックス錠 250mg	100錠 (PTP10錠×10)	086231046	 (01)14987086231043	 (01)04987086231169	KY06502 (2027年2月)	2024年6月
	500錠 (PTP10錠×50)	086231053	 (01)14987086231050		KY06401 (2027年2月)	2024年8月

※変更品の出荷予定時期は、弊社在庫状況により若干の差異が生じることがございますので予めご了承願います。
なお、成分、効能又は効果、用法及び用量、統一商品コード、GS1コードは変更ございません。

※裏面もご覧下さい。

2024年5月

2. 錠剤の刻印形状及び PTP500 錠包装の包装仕様変更

■変更事項

- ・製造設備の変更に伴い、錠剤の刻印形状を変更いたします。

包装	変更箇所	変更前	変更後
100錠 (PTP10錠×10) 500錠 (PTP10錠×50)	錠剤の刻印形状		

本変更につきましてお知らせ表示は行っておりませんので、ご了承願います。

- ・製造設備の変更に伴い、PTP500錠包装の個装箱の仕様及び個装箱・梱包箱のサイズを変更いたします。
(長辺×短辺×高さ)

包装	変更箇所	変更前	変更後
500錠 (PTP10錠×50)	個装箱の仕様	ワンタッチ式(底面)	4枚フラップ式(底面)
	個装箱サイズ(mm)	173×53×121	175×55×125
	梱包箱サイズ(mm)	530×228×135	544×241×144

※PTP100錠包装の包装仕様に変更はございません。

■変更品の識別方法

PTP500錠包装の包装仕様変更後一定期間下記の表示をいたします。

個装箱	梱包箱
包装仕様変更品	包装仕様変更品、梱包箱サイズ変更品

■変更品出荷予定時期(メーカーコード086)

製品名	包装	統一商品コード	GS1コード		製造番号 (使用期限)	出荷予定 時期※
			販売包装単位コード	調剤包装単位コード		
ダイヤモンド錠 250mg	100錠 (PTP10錠×10)	086231046	 (01)14987086231043	 (01)04987086231169	K240021 (2027年4月)	2024年10月
	500錠 (PTP10錠×50)	086231053	 (01)14987086231050		KY08201 (2027年2月)	2024年10月

※変更品の出荷予定時期は、弊社在庫状況により若干の差異が生じることがございますので予めご了承願います。なお、成分、効能又は効果、用法及び用量、統一商品コード、GS1コードは変更ございません。

※PTP100錠包装につきましては、製造スケジュールの変更に伴い当初お知らせしました製造番号及び出荷予定時期を変更しております。

_____ : 2024年7月更新